Bunu öğrenen Hala Sultan, bu ilk deniz seferine katılmayı
arzu edince Peygamberimiz ona katılabileceği müjdesini verdi. Gerçekten de Hala Sultan, Kıbrıs
Seferi’ne kocası Ubâde b. Sâmit ile katıldı ve gemiden çıktıktan sonra bineğinden düşerek şehit
oldu (28/648).
Kıbrıs Adası, Osmanlı Devleti tarafından II. Selim devrinde 1571 yılında fethedilince Hala
Sultan’ın kabri bulundu. Mezarı üzerine türbe yapıldı, vakıflar kuruldu; şadırvan, cami ve tekke
yapılarak bölge imar edildi. Osmanlı denizcileri, Akdeniz’e açılırken, Larnaka hizasına gelince üç
top atışıyla Hala Sultan’ı selâmlarlardı.

Müslümanlarla Bizans İmparatorluğu arasında çıkacak savaşlarda Bizans’a
yardım etmeyeceklerdi.

Bizans’ın, Ada’yı bir askerî üs olarak kullanmasına izin vermeyeceklerdi.
Kıbrıs limanları Müslüman gemilerine daima açık bulundurulacak; İslâm
askerleri, gerektiği zaman limanlardan yararlanacak ve yerli halk buna engel
olmayacaktı (28/648-649).18

Kaynaklar tetkik edildiği zaman Kıbrıs’a iki seferin yapıldığı ortaya çıkmaktadır. Birincisi,
yukarıda bahsi geçen seferdir. Bir de Rumların isyanı üzerine 33 (653)’te gerçekleştirilen
ikinci bir sefer vardır ki, bu seferde Müslümanlar Ada’daki hâkimiyetlerini
güçlendirmişlerdir.

Birinci sefer sonrasında gerçekleştirilen anlaşma şartları üzerinde dikkatle düşünülürse,
İslâm ordusunun Akdeniz’de daha ileri hedeflere ulaşmaya niyetli olduğu anlaşılmaktadır.

Avf el-Ezdî,
amiralliğe getirildi.19

Bu seferlerde İslâm orduları Malta ve Girit Adaları’na çıkartma yaptılar, Rodos Adası’nı
hâkimiyetleri altına aldılar.

Bu dönemdeki deniz seferleri arasında en önemlisi, tarihe “Gazvetü’s-Savârî: Direkler
Gazâsı” diye geçen savaştır. Muhtemelen 34 (654) yılında cereyan eden bu savaşta
Bizans İmparatoru Kostans, beş-altı yüz gemiden oluşan donanmasının başında bizzat
kendisi bulundu. İslâm ordularının gerek Akdeniz’de ilerlemesi, gerekse Afrika’da Güney
Akdeniz kıyı şeridinde ilerleyerek Bizans sömürgeciliğini tehdit etmesi, İmparatoru
harekete geçirmişti.

Çok şehit
vermekle beraber Bizans donanmasının kaybı daha çok oldu. Bizans donanması kesin
yenilgiye uğratıldı. Hatta İmparator Kostans yaralanarak Sicilya’ya kaçtı, donanması da
imha edildi.20

Bilindiği gibi Ümmü Harâm binti Milhan (r.a.) Kıbrıs’a tertiplenen ilk deniz seferinde
(28/648-649) bulunmuş ve Akkâ limanından gemilerle Kıbrıs’a hareket etmişti. Allah
Resûlü’nün yakın sohbetine ve iltifatına erişen bu hanım, o sıralarda, yaya yürüyemeyecek
kadar yaşlı ve güçsüzdü. Bu süreçte gemiden çıktıktan sonra Larnaka civarında Tuzla denilen
yerde katırdan düşmüş, boynu kırılarak şehîden vefat etmiş ve orada toprağa verilmiştir
(28/648). Bu konuda bütün kaynaklar bize aynı bilgiyi vermektedir.21

Bunlardan birkaçını örnek teşkil etmesi bakımından şöyle nakledebiliriz:
- Ümmü Harâm bu gazâda vaktiyle, Hz. Peygamber’in (s.a.s) i lk deniz seferiyle ilgili

haberini doğrulayarak katırından düşüp ölmüştür.22
- Savaşa katılan sahâbilerden Ümmü Harâm bint Milhan (r.a.)